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Poolen utbetalar över 34 miljoner dollars till Västerns farmare.

Allmogekonst och hus flit vinna
fäste i Canada.

DEN STÖRSTA INTERIM UT- Riksdagsman Ivar
Wennerström på 

väg till Canada.

Norske arbetarele- DE OLYMPISKA SPELEN 1|
AMSTERDAM FINGO EN 

GLÄNSANDE START. fot-

daren Tranmael ta­
lar i Winnipeg.

BETALNING HVETEPOO­
LEN NÅGONSIN GJORT.

De olympisk» speleo 1 Amsterdam 
j ba Inlett» under »tor poinp och ståt. 
Ue inånga olika nationerna fritt alla 
delar it värld*-» »oru värdigt repre 
•voterade' av en trupp

Den största Interimutbetalnfng. den 
canadeusiska vetepoolen någonsin 
gjort utanordnadea sistlidna h«rdag 
av de tre provinsiella poolerna i Ma 
nitoba, Saskatchewan och Alberta.

Hu *«towr«*t Vä»tem för att 
xtudera arbetsförhållandena.

Avreste i måndags med m s. 
“Gripsholm" från (ioteborg.

Åtföljes av sin fru.
f/ Idtoitsman. 

! som både vad stil och hållning be­
träffar under marwhen runt ocnLring 
det gigantisk» stadion visad*» nfg på

Möte 1 Café Sverige.
Det var The Central Selllng Agen 

cy. som distribuerade de för västiu 
Canadaa farmare så välkomna chec­
kerna. och det var en summa av över 
34 miljoner dollars, aom denna dag 
satte» 1 rörelse.

Den nu fullgorila Interimutbetal- 
ningen är den andra för skördeåret 
1927
talnlngen ägde rum den 10 mars och 
belöpte sig Ull 15 cents per bushel 
för alla kvaliteter.

Poolutbetaluingarna för kootrakte- 
rade vetekvaliteter uppgå till:

Ihöjdpunkten av Idrottslig träning.
Sverige har genom sina segrar på i 

10.000 meter hittills placerat »Ig ?f>ra 
tredje nation med Förenta Staterna 
»oro etta och Finland som tvåa. När­
mast efter Sverige kommer Tyiklan-J 
en* placering som dock når som l elst 

| vänta* bil ombytt. Kan Sverige se­
dan i fortsättningen bibehålla fjärde j 

{ platsen I tävlan med de atora natlo- ; 
j nerna. kunna vl hava all anledning 
| att vara etolta över vårt fädernes- 
; landa Idrottstrupp.

En canadenslsk skolyngling rid 
namn Percy Williams från Vancou­
ver vann t 100-meters finalen på 10 
4 5 sekunder, närmast följd a? Lon­
don. den engelske negern samt Ge­
orge Lam mer s. Tyskland, på t red jo 
plats

10.000 metersloppet vanns av Paa­
vo Nnrml. Finland, på 30.13,2 5, vil­
ket är nytt olympiskt rekord. Rom

28. Den första interimutbe-
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No. 1 Northern
“

No. 3 
No. 4 
No. 6 
No. 6 
Fodervete

25 c. per bushel. 
21% “ “

16
:

15% " “i
12
10% •" “
11

Betydande utbetalningar ha även 
gjorts, både vad beträffar storlek och 
medelpris per bushel för "tough ”-kva- 
liteterna enligt följande:

loar W ennerstrom.
(Forts. 1 sid. 3.)Martin Tranmael. Med Svenska Amerlkallnjens mo­

torfartyg ••Uripsbolm" avreste enligt 
telegram till 8. C. T. sistlidna lördag 
middag från Göteborg riksdagsman­
nen och ledamoten av första kamma­
ren Ivar Wenuerström med fru för en 
kortare visit 1 Canada.

Besöket som står 1 nära samman­
hang med arbetsförhållandena hår 1 
landet har redan länge varit plane­
rat och kommer att omfatta hela lan­
det från kust till kust.

I herr Wennerströms sällskap be­
finna sig även den Inom det sociala 
området 1 Sverige allmänt 
kommunalfullmäktigen, fru 
son med dotter, vilka även komma 
utt företaga den tuaenmllade färden 
genom Canada och des* olika provlo-

Kn av de mest framstående pemo*
nerna Inom norskt politiskt liv av I **Su Tranrna(*l tillbaka l \X inni- 
<t.«. agitatorn, wlall.tledamn orh 1 *•« orh nn«d«nn don 1 augu.tl en 
thofradelitören för Arbnldnrbladet I “rdne‘ *T "Norröne" en foredmasa:
(Hh», Martin Tr,nm.nl, år för når" ** C“,t Sv,r“-' prtl,re”
»arande på heeok I Wlnalpa*. jlnvld u«“n till vilken all-

. , , ,, I mänheteh Inbjudits närrara.Trauma**! deltog aom förut nämnte , ^ ' _ _ _. . - . , Då en hel del av 8. C. T:a prenu-1 de norak» festligheterna i Winnipeg ' . . . ... ...7; . . ... * meranter redan onsdagen fl alg tld-
eeb RasKatieon samt anträdde snart; . .... .

.... , i* ningen tillsänd och vl denna veckadärefter en resa l aallskap med dt I .... . . . , . ... .. . , .... sökt påskynda utgivningstiden bep-noraka preeadelegaterna till våatra ...... , , . ,, .„ . pa* vl att detta meddelande skall u&
delarna av Canada. . . ... . ... .

•4 många eom mollgt av tidningen» vid den atorm nytanadensiakt folk-
. . ... låaare. feelen I Winnipeg I juni månad bl-
dertund med all det »« en omöjlig- Tranmael har wdin 1117 varit en bringades Icke blott våra nya lande- 
het att vare alg förstå eller uppakal , av det Iu>r,|,i1 arbetarpertleu framate ulaIl äTeo ,lla d() nyeanadenala-
U Canada genom att altta l lyi och i orh 8tom krar ha atöllt» på honom ka befolkningaalagen respekt och akt- 
eipreaatigeo. obeervatlonavagnar el i wm -förare". Under en tid repreeen^■] ning för avenak allmogekonat och 
ler deltaga I mer eller mindre patrl» ,.r.de han , „torlln8et roe„ hu,rm

avsade alg vid senaate omröstningen 
återval. Han ansåg sig kunna utföra 
»torre och mera betydelsefulla saker 
inom partistyrelsen än inom parti­
gruppen 1 stortinget samt genom eln 
journalistiska verksamhet

No. 1 Northern 
No. 2 
No. 3 
No. 4 
No. 5
No. • o. fodervete 13% “ “

29% c. per bushei.
23
18% " " 
19% " -
15

EN MUNTER FYRVAPPLING.
Från höger till vänster: fruarna Mimmi Bruzell, Sadie 
Hammarstrand, Sigrid Gustafson och Ruth hil son.

Utbetalningarna å Durum-kvalite- 
terna äro även osedvanligt höp och 
utgå enligt följande tabell:

En gammal diktare och psykolog 
framhöll en gång lör många år se­
dan att den husflit och deu allmoge­
kultur. »om vårdades å landsbygden 
i <le enkla svenska bondehemmen ut­
rättat mer för att bevara kärleken 
för hembygden än de många braskan- 
de och av patriotisk inspiration upp­
styltade talen, man så ofta nödgas

Kanske har han rått. Åtminstone 
får man det intrycket, när man 1 
främmande land söker att spåra kär­
leken till fädernebygden och värde­
sätta den efter de tilgångar 1 vårt 
kulturliv vi erbjudas härute.

Allmogekonst och husflit, hur gam­
malmodigt vördlga låta ej de orden, 
och hur mycket av skönhet och up;>- 
offring Innebåra de ej. Ser NI bilden

■om målas upp? Den gamla slitna 
vävstolen eom väver bård efter bård

Mesrt nog koro han emellertid un kända
Oustaf-

No. 1 Du rum
No 2
No. 3
No. 4
No. 5
No. 6
Foderdurum

18 c. per bushel.
141 det. som en gång 1 färdigt skick 

skall pryda upp ett enkelt men väl­
vårdat hem.

11% M “
16Hör Ni spinnrockens 

Minnermelodiska surr, 
den Eder ej om de gamla svenska vi­
sorna. om det gamla svenska folket, 
med sitt spinn .... spinn ....

tiska banketter å lyahotellen Om 
man skulle överhuvudtaget bara för­
söka att uppfatta Canada. måste man 
gå ut själv bland folket, och överlå­
ta åt andra att begugua sig av alla de 
“ciceroner' och 'vägvisare'* aom stå 
resenärerna Ull bud».

Svenskarna i Canada. åtminstone 
de av dem. vilka visat sig värdesät­
ta det gamla landets kulturskatter 
så högt. att de Icke tvekat att upp­
offra både tid och penningar 1 avsikt 
att för eftervärlden och därmed för 
kommande generationer av Moder 
Sveas folk. bevara och sprida känne­
domen om den allmogekonst ocb hus- 
fllt. »om 1 Sverige bedrlves och am- 
vårdas med ett aldrig sinnade Intres­
se. hava värdefulla och dyrbara arv 
att förvalta.

Riksdagsman Wennerström Inval­
des redan 1914 som medlem av riks­
dagens andra kammare för Väster- 
norrlands valkrets och har under en 
följd av år redigerat tidningen “Nya 
Norrland" 1 Sollefteå. KoregAelido 
År Invaldes Wennerström l första 
kammaren, där han i egenskap av so­
cialdemokratisk partlledamot haft 
tillfälle att taga ganska aktivt ln’re.4- 
se 1 arbetslöshet »lagstift ningen

År 1925 på hösten gästade herr 
Wennerström Canada. då 1 sillskap 
med ett antal svenska tidningsmän, 
vilka bevistat de interparlamentarls- 
ka konferenserna 1 Washington. D. C. 
och Ottawa.

Under detta uppehåll blev herr 
Wennerström I tillfälle att ganska In­
gående och så långt tiden det metk 
gav studera de canadensiska förhål­
landena eamt framför allt träffa 
landsmän från alla olika yrkesgrup-

Innan ovanstående utbetalningar 
fullgjordes från The Central Selllng 
Agency meddelade organisationens 
chef. E. B. Ramsay att alla omkost­
nader I förening med lagring, eleva- 
torverksamheten och försåljnlngsnd- 
mlnlstratlonen täckts av redan In­
komna medel, varför den tredje och 
sista utbetalningen från poolen blir 
en ren nettoutbetslning och kommer 
att bringa summan upp på en betyd­
ligt högre nivå ån vad man vid skör­
dens avslutande vågade hoppas.

Genom den nu fullgjorda andra och 
näst sista utbetalningen från rete- 
poolens försäljnlngscentral har po >1- 
farmaren. sedan alla omkostnader i 
form
fraktsatser och försäljningskostnader 
etc erhållit för No. 1 Northern vete 
$1:4i0 och för No. 1 Ainber Durum 
$1.33, allt beräknat per lagerrum 1 
Fort William eller Port Arthur.

Ser Nn den 1 en enkel och vacker 
nationaldrikt Iförda “morän" 
ungjäntan". som väver ln sin iev- 

nada saga

eller

det arbete hon har för
Martin Tranmse är en folkets son. 

och som sådan hälsa vi honom väl­
kommen till Winnipeg samt uppmana 
vår» landsmän att mangrant sluta 
upp till det möte. »om av vår kolleg.x 
“Norröna** anordna» för honom. Han 
kommer att på »Itt medryckande sått 
fängsla sina åhörare och hans ord 
komma aåkerllgen att bliva visdoms­
ord för dem, »om högakta arbetaren 
och vilja, stödja hans kamp för organi­
sation" och framgång.

handen, och där varpen berättar un­
derbaraTranmael lämnade också pressde- 

lf* galer nas v llstol »försedda observa- 
Ikmsvagnar och sökte sig ut till fol­
ket får att av slua egna få reda på 
vad Canada kan erbjuda en emigrant 
och vilka yrkesarbetare. som här 
kunna vinna framgång och oberoende 
samt vilka karaktärsegenskaper do 
måste vara utrustade med för att 
kunna slå sig fram 1 ett nyt* U *d, 
»om Canada.

upplevelser 
värld. Det är minnen från flydda da­
gar som lära oss aktning och beund­
ran för fädrens gärning, och det är

1 fantasiens

(Forts, å sid. 3.)

S. F. C. GÖR LANDVINNINGAR I 
ALT A. OCH B. C.

av transporteringsavglfter.

SOVJETS SPANNMÅLSEXPORTER. Författaren G. Dahlin, Riksför-
E. Strandman omvald till eningens repreaentant. har un- Den liberala kongres.en i

der sitt besök i v ast ra t ana- I t ■ ,
London öppnad.chef för I. O. G. T. iEtt med ovedersägliga bevis bekrlf da lagt grunden till 6 nya 

lokalavdelningar.
År 1913 hade spannmåisexporten 

eddelande, att »or jet regeringen ! »Åt t 11,8 millioner ton. men i fjol ut- 
upptrider som köpare a,v spannmål gjorde motsvarande siffra 2,3 mfljo- 
på världsmarknaden väckte nyligen ner och under första hälften av det 
»tor sensation på ipannmålsbörsen i nya förvaltningsåret epdast 0.4 milj.

Ut
Sverige.

Förbudevinnernas iandsförbund skall 
omorganiseras.

Delegerade från 26 stater når-

Intresset stort i Västern. ÖKNENS MÅNGA HEMLIGHETER.
Från 26 olika länder har det gått 

en ström ar kända män till den stora 
leberala kongress, som i dagarna hål­
les i London, Engl.

Delegaterna samlades först till en 
lunch, rid vilken Lloyd George pre­
siderade. Iled eln vanliga glänsande 
vältalighet hälsade han gästerna väl­
komna i ett stort tal.

— Liberalismen, sade han, här haft 
bårda tider efter kriget. Skakade ar 
olyckorna, alöto folken sig till hop­
pet om plötslig omvälvning, till tron 
på trollmedlet. Missräkning Mer " 
emellertid följden, ocb nu rsknar in­
sikten om att en snabb marsch ald-

l»pdon, och återverkningarna på pri ton. I Sovjet ryss lands talrika städer.
såsom i Odessa. Tiflis, Kaluga. *Poi- 
tara. K ostrom a. Om sk. Klev och 

> ('har ko v är brödet redan ransoner* t

Författaren G. Dahlin från Hälsing­
borg. Sverige, återkom i lördags mor­
se från sin reaa genom prärieprovm- 
sema och Brltish Columbia.

Under sin kombinerade studie- och 
förelåsningstourné har herr Dahlin 
som speciellt ombud för Riksförenin­
gen för Svenskhetens bevarande I ut­
landet samt . för Svenska Förbundet 
1 Canada arbetat intresserat i avsikt 
att lägga grunden till ett ental nva 
lokalavdelningar för Förbonleis räk­
ning och kunde vid ett >>xtra sam­
manträde med 
styrelsemedlemmar ar 8. F. C. på 
måndagsmiddagen rapportera all en 
förberedande organisering ar 6 nya 
lokalavdelningar företagtu under re­

set uteblevo naturligtvis Icke.
De nomadfolk, som slå upp sina 

tält I Turkestans vidsträckta öknar 
mellan ruiner ar gamla elott och mo 
derna telegrafetolpar. äga ett hemligt 
medel att förändra färgen på sina 
ögon. Visserligen använda de alg en­
dast sållan ar detta medel, men när 
de göra det. får Ingen främling up­
pehålla alg 1 närheten ar dera» tålt. 
Ty ögonfärgens hemlighet år tabu.

Orsaken, varför man förändrar får­
gen på ögonen, år åren i Turk estan 
det allsmäktlga modet, rars lagar där 
äro lika stränga och obönhörliga eom 
i alla andra Under, dår vackra kvin­
nor önska behaga männen. Och *#n 
ar dessa lagar lyder “Kvinnorna* 
ögon måste rara svarta. Ingen aa­
na färg år tillåten" Nn hinder det 
dock emellanåt, att ett flickebarn 
kommer till råriden med grå eller 
Må ögon Då gripas föråldrarna if 
sorg och förtvivlan Fulla ar blyg­
sel gömma de Mg I »Ina tält ocb dölja 
barnet för grannarnas ögon.

PtSdtan hålles dold ånda till det

Man pressar ut dess saft. bereder den 
enligt det gamla receptet och beatry- 
ker barnet» ögon med vätskan. Re­
sultatet blir till en början obfggltgt. 
Barnets ögon »välla upp. ocb bli rö­
da och ettriga som frälsår. Barnet 
ser Ingenting på flera månader och 
»året brinner och smärtar Men bar­
net jämrar »ig Icke. ty det ret, att 
smärtan är övergående. Småningom 
börja såren låkas, <>< h snart skymtar 
man åter små pupiller nnder den rö­
da ytan. Dag för dag bli ögonen stör­
re. ocb då fåren äntligen försvinna, 
»er lytui 1 stället för de grå étler blå 
ögonen en äkta tnrkmenerfllckaa sto­
ra kolsvarta ögon.

SorjeUyetemet måste alltså av räd­
sla för en kommande hungersnöd In­
direkt medge, att det av Ryssland, 
•oro en gång rar Europas spannmåls­
magasin. gjort ett spannmålsimports 
randg land Därmed stå Hes också

l Går*e har storlogen ar den sven­
ska Oodtemplarorganisatlonec avhål- 

erh blandmjöl »månde. I »tor et . a, 1„. „<:h råd,ma,e under 11.11, un 
»trlcånin*. Uk-.m om Ued.t betun- ,,atniB, (rln dtl,r „ land„ 
ne .t, I krifltuistånd Till och m-1 foder forhandlhw.rn, klandrade 
I det fruktbara Ukrajna har sovjet 
stymet styrt mot undergången.

flera talare med skärpa det ar rådet 
gjorda uttalandet, vari varnades motdet helt nyligen under pomp och ståt 

firade tioårsjubileet ar utrikeshan 
dels monopolet I sin rätta belysning.

VisaerUgen kunde det ju åren 1 det 
tsaristiska Ryssland fftrekommn. att 
»ngfcaftnlngBr av visan spannmålslag 
■tumli
tiden nå ne ast före en ny skörd, men 
delta spelade ingen roll för det hela. 
Helt annorlunda eer d*t ut nu. tack 
rare det »ge Sovjet lyckat» åstad

Då man vet. humdana förhållande- ! Bit slå in på cägon av d- förbwtspo- 
na åro. år det khe att undra på att itiaka vagar. som förordats I Berg 
utrikeshandeln utvisar ett pnaaivum nan», öetlunds och.Elgeskogs på sin 
på Slå miljoner rubel under förrglt- tW mycket omtalade förslag Oppo- 
ning »årets första hälft, varför ett dub-1 sit lönen förmenade, set uttalandet an- 
belt så stort deficit torde rara att ( dadee en ris» Bmttvänlighet. Med 69 
rå»ta ona ytterligare sex månader röster mot 19 beslöt * emellertid att 
Det har till och med gått så lång?.
•tt brist råder på smör och fettåm- 

ocå fransst Illa ingen och impor­
ten ar • surrogat'* forceras

W innipeg bosatta
visade »ig nödvändig» under

med gillande lägga punkten ad »cta 
Vid behandlingen av vertti 

berättelsen belrtagade inspektör Sill 
qvisL Stockholm stt den au »litande 
regeringen låmnat utan arseeade en 

skrivelse.

rtg rarar långe. Nu återuppbyggas 
liberalismen.ibets- •b den måste följas 
åt under människoförnuftet» ledar­
skap. Liberalismen måste också för­
stå. att frihet icke år motsatsen till 
handlingskraft, utaa deee vinkor. Un­
der kriget aågo vt. att det mest des 
potiaka landet var det 
lingskraftlga. 
förstå, »tt frihetens grundval år eko- 

ti»k frihet ock att denna icke kan

san.
komma Bönderna, som till lågt pris 
orh under väldi

En rad europeiska läkare ha förgä­
ves försökt komma turkmenemas 
hemlighet pC1 spåren öknen» vild» 
söner dölja omsorgsfullt sina hemlig­
heter för främmande. På sina lång- 
manlga häatar fly de in I oaserna 
undan de nyfikna främlingarna. Där 
sitta de framför Ingången till de gråa 
tälten och sjunga entoniga visor om 
sina flickors skönhet om deras långa 
flätor, och deraa djup» svarta ogoe

Herr Dahlin konstaterade överallt 
ett anmärkningsvärt Intresee för för­
bundet och

I hel» Sovjetryeslnnd börjar arbets-
frintvtngades eln spannmål, och »oro 'oeheten våxa i oroväckande grad från storlogen inWmrad

Icke kunde »Ulla till fred» »ed ock antalet arbetslösa uppgår echert vari begärdes stt k ra/et på person­
biltiga Industriprodukter, fan c o dock i Moakwn till Se.Ode De arbetslösa i Mg nykterhet måtte härda*, då det 
»ttågar att sv sina förråd gömma > ivudsfnAe» ha redna si*kt plundra gälld* att tillsätta vissm betarhii^rar 

. rad de behövd# för sjålvför j Ilvamedeledepåema. varvid »amman t status tjänst eärskflt 1 
störningar »ed mil Håren förekommit munikationsrerten 
och proletårblod utgjutit»

Så eer arbetar parad t se t ut I verk- log** Ifråga om 
braå etter arbete.

påtryckningar

verksamhet samt
framhöll l en intervju det beklagliga 
i au 8 F. C Icke sjilv skulle kunna 
•ånda nt en organisatör för organi-

ilnat hand 
Liberalismen måste

kom- 
och tullverket. nationen 1 avsikt att tillsammans medeörfatag Och på aågoa ökning av

I ' intresserade svenska må» ock kvin- 
nor i olika delar av landet grundläg­
ga lokal» vdel» ångar

Saken föranledde Intet ttealut ar stor-
■HH

den odlade arealen vag Icke att tän­
ka 1 andra eldas ka prisen på tn- 
dwatrfprodukter vilka genom ett “da- 
k fet" skalle eåakas med T procent, 
stigit ock stiga fortfarande.

föregås med ekonomiakt
fjärde levnadsåret- Då taga föräJd-ock nöd. Når socialismen säger, att
rmrua ein tillflykt till den gamla hem­
ligheten. Ett okänt grå», eom eu- 
daet förekommer 1 öknen, lo samla».
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